Joh. xii, 5. Πέντε άελας κ̄ δύο οψάκια, **E HΛIBANS GΛH B FISKANS.**

Joh. vi, 9. Et *vers. 19.* pro 'Ὡς σεδίς εισσιπίντε ἢ τελικισίω, habentur Got. **SYE**

SPΛHKAE K̄ GΛH E ΛIΨΛH Λ̄. i. e. *Quasi stadia viginti & quinque aut triginta.* Quin & 'Εάν μὴ λάβῃ εισθενταυλασίονα translata sunt **SA EI NI**

ANONIMAI K̄ EΛΛΨ. *Mar. x, 30.* &c. Plerasq; harum numeralium figurarum Græcas esse nemo non videt. Sicut & Interp. Coptus hunc *versum* octavum, de multiplici terræ bonæ proventu, exprimendum censuit. Versionem ejus, eodem præcisè modo quo extat in vet. cod. Evangelico, visum est in curiosi lectoris gratiam

sic describere: **υχοϷ υχαυ ιελ Ϸ κε υχαυζ Ϸ κε υχαυρ Ϸ**

Et *unum XXX, & unum XL, & unum C.* Codex iste Ægyptiacus, quavis numerandi occasione, has Notas numerarias libentissimè admittit: qui quoque illud *ἐπίσημον κ̄σπηαι*, quod numeri nongentarii signum est Græcis, per elementum

suum Copticum **Ϸ** (quod notatu non indignum) designat: ut, 'Ενενηκονταεντα transfertur **ϷϷ Ϸ.** *Luc. xv, 4.* Frequentiorem Numeralium istorum usum in

S. Textu, antiquitus fuisse, non obscure affirmat Theophylactus in *Joh. xix.* ut & Hieronymus in *Psal. lxxvii.* Probaturi enim *ὡς τείτη* lectum fuisse pro *ὡς ἐκ̄τη*, *Joh. xix, 14.* verisimile judicant, quòd *ἐπίσημον Ϸ'* Nota senaria, librariorum oscitantia, scriberetur pro *γ'* caractere ternario: quod ille *ρηφικόν σφάλμα* vocat, & hic, *errorem scriptorum.* Hancq; Græcorum numerandi rationem omnino imitantur Æthiopes ac Moscovitæ: ut cernere est in illo *χξς'*.

Apoc. xiii, 18. Sed è diverticulo in viam. Quòd **Λ̄** & **Κ̄** ponantur pro

XXX. & **C.** nemo mirabitur: at me aliquantò suspensum habuit, quòd **G** sustineat vicem numeralis **LX.** Hoc autem, ni fallor, idcirco fit, quoniam Gothicus Interp. literam in Alphabeto suo non habuit aptiorem, quâ designare Gr. ξ̄ i. e. **LX.** Certè *εἰ* Græcorum sive Latinorum **X** non admisit Gothicarum literarum inventor, qui pro ξ̄ reponit **KS.** quemadmodum pro *α* Lat. videmus *cs* vel *hs* reposita in linguis aliquot cognatis. Exemplum esto *Alexander*, de quo fit mentio, *Mar. xv, 21.* ubi pro 'Αλεξανδρα legimus Gothicè **ΛΛAIK-SANAKANS.** In Calendario Runico *Alexander* scribitur **ΛNϷILIBIR** seu

Aleb-

Alebsander; Ola. Worm. Fast. Dan. lib. III, pag. 127. Varietatem in Anglo-Saxonum monumentis indicat vel *Mar. xi, 34.* ubi *Rogare* exponitur *Axian* in cod. recentiori *Hattoniano*, *Acxian* in cod. aliquantò vetustiori *Cantabrigienfi*, atque *Ahrian* in codicibus utroque jam dicto, aut ego fallor, antiquioribus, *Oxonienfi* ac *Benedictino*. Nec *Borealibus* tantùm *priscis* contigit defectus hujus literæ durioris: sed & *Hebræi*, *Syri*, *Arabes* & *Æthiopes*, qui nullâ *Sibilorum* penuriâ laborant, hanc duplicem consonantem per duas consonantes exprimere solent. Sic *Alexander* ille *Macedo* interdum *Hebraicè* scribitur אלכסנדר, ut in *Chronol. R. Dav. Ganz*, part. I, fol. 25. interdum אלכסנדרו, ut in *Capitulis R. Eliezer*, capit. II, fol. 10. *Alexander* autem filius *Simonis Cyrenæi*, apud *Marcum* in cap. xv supra allegato, dicitur *Syriacè* אלכסנדרו, *Æthiopicè* אלכשנדר, *Arabicè* אלכسندر & ألكسندروس, at in cod. meo *Arabico Syriacis* literis descripto, est אלכסנדר, quod in marg. corrigitur אלכסנדרו. *Perfarum* quoque unus אכסנדר, alter אלכסנדרו habet. *Scriptoribus* quidem *Arabicis* solenne est *Alexandrum* M. nuncupare اسکندر & اسکندر: unde *Portus Haleppensis*, qui *Europæis* dicitur *Alexandretta*, & *mercatoribus nostris Scanderoun*, nomine اسکندرونه notus est in *Geographiâ Nubiensi*, part. v. climatis 4. Vide quoque *Tract. Gabr. Sionitæ* & *Joh. Hefronitæ de Orientalium urbibus*, cap. 5. Vidimus literam z à *Gothis* aliisque repudiata: at quorsum in *explosæ* locum suffecta sit G figura, ductu parum similis, non liquidò constat. Dixi *Gothos* forsan *commodiorem* literam non habuisse, quantum scil. prononciationem attinet. Conjectabam etenim hujus elementi prolationi talem competere gutturalem sonum, qualem audimus in enun-
ciato Hispanico Hijo; aut talem saltem *duriusculum* ac *rarum*, qualem edit *Angligena* prononcians F consonans. Siquidem *affinitatem* aliquam habere cum *Gr. i* liquidissimè apparet è *cod. Argenteo*: namque pro *isduis* habetur *indas*. *Job. xiv, 22.* & *gnas*. *Job. xi, 4.* pro *maeu* etiam scribitur *maria*. *Luc. II, 19.* atque *marka*. *Job. xi, 3.* *isduis* quoque sunt *indais*. *Mar. vii, 3.* & *gnais*. *Job. xi, 45.* Porro *usurpatum* fuisse pro F *Consonante* luadent *gxta* quod *Anglis* est *Jot* / *Belgis* *Zota* / *Alamannis* (in *N. T. Racov. & Amster.*) *Zota* / pro *isla*. *Matth. v, 18.* *gleikns* pro *Fairus*; *Mar. v, 22.* *gannins* pro *Fanna*; *Luc. III, 24.* Adde, quòd *linguâ cognatâ Islandicâ* legere est *Gydingar* atque *Judar* indifferenter pro *Judei*; *Job. vii, 22 & 52.* Et pro *Hepicho*. quod in hac nostrâ editione *Sax.* occurrit, *Mar. x, 46.* in aliis codd. legebatur *Jepicho* ac *Hepicho*. *Fericho*: sic pro *Jepusalem* habebat unus cod. *Jepusalem*. *Matth. xxi, 37.* quod etiam reperio in *pervetustâ paraphrasi Cædmonianâ*, pag. 90. Quæ ideo à me confertim ad-